
 

2023 m. liepos 12 d. 

 

Japonijos Ministro Pirmininko Fumio KISHIDA ir Lietuvos Respublikos Ministrės 

Pirmininkės Ingridos ŠIMONYTĖS darbiniai pietūs 

 

 

 

Liepos 12 d. 11.45 val. vietos laiku (17.45 val. JST) Japonijos Ministras Pirmininkas 

Fumio KISHIDA, kuris buvo atvykęs į Lietuvą dalyvauti NATO aukščiausiojo lygio 

susitikime, surengė darbinius pietus su Lietuvos Respublikos Ministre Pirmininke J. E. 

Ingrida ŠIMONYTE. Pietūs truko apie 50 min. Apžvalga pateikta toliau. 

 

1. Ministras Pirmininkas KISHIDA išreiškė pagarbą Lietuvos, kaip NATO viršūnių 

susitikimo šeimininkės, nenuilstamoms pastangoms. Jis taip pat pareiškė, kad 

tarptautinė bendruomenė išgyvena istorinį lūžį, todėl norėtų bendradarbiauti išlaikant 

ir stiprinant laisvą ir atvirą tarptautinę tvarką, grindžiamą teisės viršenybės principu, ir 

toliau stiprinti dvišalius santykius, kurie per praėjusių metų Premjerės ŠIMONYTĖS 

vizitą Japonijoje buvo pakelti į "strateginę partnerystę".  

 

2. Ministras Pirmininkas KISHIDA pasveikino Lietuvos paskelbtą Indijos ir Ramiojo 

vandenynų regiono strategiją ir išreiškė pageidavimą artimiausiu metu surengti 

Japonijos ir Lietuvos saugumo politikos dialogą. Jis taip pat pranešė, kad Lietuvoje 

planuojamas JETRO vizitas, ir išreiškė ketinimą toliau skatinti dvišalius ekonominius 

santykius. Abu Ministrai Pirmininkai sutarė toliau stiprinti bendradarbiavimą įvairiose 

srityse, įskaitant politiką, saugumą ir ekonomiką. Abu Premjerai taip pat sutarė 

stiprinti Japonijos ir Baltijos šalių bendradarbiavimą. 

 

3. Be to, Ministrai Pirmininkai pasikeitė nuomonėmis dėl atsako į Rusijos agresiją 

prieš Ukrainą, regioninių reikalų, įskaitant Kiniją ir Šiaurės Korėją, ir atsako į iššūkius 

ekonominio saugumo srityje, įskaitant ekonominę prievartą, ir sutarė toliau 

koordinuoti veiksmus, susijusius su Šiaurės Korėja, įskaitant branduolinius ir raketų 

klausimus, pavyzdžiui, šiandien paleistą ICBM klasės balistinę raketą, taip pat 

pagrobimų klausimą ir kt. 

 


